
ZARZĄDZENIE Nr 1297/22 

BURMISTRZA ŚWIECIA 

z dnia 27 lipca 2022 roku 

 

w sprawie wprowadzenia ogólnego schematu procedury kontroli przestrzegania zasad                           

i warunków korzystania z licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie 

przewozu osób taksówką w Gminie Świecie 

 

Na podstawie art. 33 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, poz. 583, poz. 1005 i poz. 1079) w związku z art. 47 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. 

Prawo Przedsiębiorców (Dz. U z 2021 r., poz. 162 i poz. 2105 oraz Dz.U. z 2022 r. poz. 24 i poz. 974)  

 

zarządza się co następuje: 

 

§ 1 Wprowadza się ogólny schemat procedury kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania                        

z licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu osób taksówką w Gminie 

Świecie stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.  

 

§ 2 Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Wydziału Gospodarki, Rozwoju i Współpracy 

Zagranicznej Urzędu Miejskiego w Świeciu. 

 

§ 3 Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

   

§ 4 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 



UZASADNIENIE 

Przedmiotowe zarządzenie w sprawie wprowadzenia ogólnego schematu procedury kontroli 

przestrzegania zasad i warunków korzystania z licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego 

w zakresie przewozu osób taksówką w Gminie Świecie wprowadza się w celu usprawnienia i ujednolicenia 

przeprowadzania kontroli przedsiębiorców posiadających licencje/wypisy z licencji na wykonywanie 

krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu osób taksówką, wydanych przez Burmistrza 

Świecia.                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do  ZARZĄDZENIA 

Nr 1297/2022 

BURMISTRZA ŚWIECIA 

z dnia 27 lipca 2022 roku 

 

OGÓLNY SCHEMAT PROCEDUR KONTROLI PRZESTRZEGANIA ZASAD  I WARUNKÓW 

KORZYSTANIA Z LICENCJI NA WYKONYWANIE KRAJOWEGO TRANSPORTU 

DROGOWEGO W ZAKRESIE PRZEWOZU OSÓB TAKSÓWKĄ W GMINIE ŚWIECIE 

 

 

Organ wydający licencje realizuje poniższe procedury kontroli oraz procedury sprawdzające: 

 

I. Kontrola zasad i warunków korzystania z licencji na wykonywanie krajowego transportu 

drogowego w zakresie przewozu osób taksówką w Gminie Świecie 

Procedura realizowana w oparciu o art. 5b ust.1 pkt 3 oraz art. 5c ustawy z dnia 6 września 2001 r. 

o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 180 z późn. zm.) oraz rozdziału 5 ustawy z dnia 6 marca 

2018 r. Prawo Przedsiębiorców (Dz. U z 2021 r., poz. 162 z późn. zm.) 

 

Zakres podmiotowy:  

Przedsiębiorcy posiadający licencje na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie 

przewozu osób taksówką 

 

Zakres przedmiotowy: 

1) Pozyskanie przez organ informacji lub materiału dowodowego świadczącego o podejrzeniu naruszenia 

zasad i warunków korzystania z licencji przez posiadaczy licencji na wykonywanie krajowego 

transportu drogowego w zakresie przewozu osób taksówką, wydanych przez Burmistrza Świecia. 

2) Podjęcie przez organ czynności wyjaśniających lub postępowania administracyjnego w sprawie 

cofnięcia licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu osób 

taksówką. 

3) Przeprowadzenie kontroli w ramach czynności wyjaśniających lub postępowania w sprawie cofnięcia 

zezwolenia, z której sporządza się protokół i dołącza zebrany materiał dowodowy. 

4) W zależności od zgromadzonego materiału dowodowego oraz zebranych ustaleń kontroli: 

a) zakończenie czynności wyjaśniających pismem lub wszczęciem postepowania w sprawie cofnięcia 

licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu osób taksówką; 

b) zakończenie postępowania w sprawie cofnięcia licencji na wykonywanie krajowego transportu 

drogowego w zakresie przewozu osób taksówką cofnięciem uprawnień lub umorzeniem postępowania. 

  



II. Schemat procedury w sprawie kontroli zasad i warunków korzystania z licencji na 

wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu osób taksówką 

w Gminie Świecie  

  

KONTROLA PLANOWANA 

KONTROLA INTERWENCYJNA 

Analiza prawdopodobieństwa 

naruszenia prawa zgodnie z art. 47 

ust.1 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. 

Prawo przedsiębiorców  

Zawiadomienie o zamiarze wszczęcia kontroli 

Okazanie legitymacji i doręczenie upoważnienia oraz dokonanie wpisu do książki kontroli 

Przeprowadzenie czynności kontrolnych i sporządzenie protokołu 

Doręczenie protokołu i wpisanie zaleceń kontrolnych 



Weryfikacja wymaganych przepisami prawa dokumentów potwierdzających możliwość 

wykonywania uprawnień wynikających z posiadania licencji na wykonywanie krajowego transportu 

drogowego w zakresie przewozu osób taksówką 

 

Schemat procedury w sprawie weryfikacji oświadczeń o wartości sprzedaży oraz opłat za korzystanie 

z zezwoleń: 

 

 

 

 

 

Zestawie aktualnych licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu osób 

taksówką 

 Przygotowanie listy ważnych licencji oraz wypisów z licencji, które poddane zostaną szczegółowej analizie na 

podstawie materiałów źródłowych, 

 Uzyskanie zaświadczeń o niekaralności, potwierdzających, że kontrolowani przedsiębiorcy spełniają warunki, 

o których mowa w art. 6 ust.1 pkt 2 ustawy o transporcie drogowym. 

Weryfikacja złożonych oświadczeń składanych jako załączniki do wniosku o wydanie /zmianę /dostosowanie licencji 

na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu osób taksówką 

 Sprawdzenie następujących dokumentów: 

-  prawo jazdy kat. B,  

- aktualne orzeczenie lekarskie oraz psychologiczne, 

- zgodność wydanych wypisów do licencji ze stanem faktycznym, 

- oględziny zgłoszonych pojazdów. 

 

Zakończenie postępowania sprawdzającego  

 W przypadku stwierdzenia zgodności danych zawartych w oświadczeniach, aktualności danych zawartych w licencji 

oraz wypisie – zakończenie czynności. 

 W przypadkach wymienionych w art. 15 ustawy o transporcie drogowym licencje cofa się, co skutkuje 3 letnim okresem 

karencji 

 


